

Gmina Susz
Ul. Józefa Wybickiego 6, 14-240 Susz

Susz, dnia 26.10.2019 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

RLZP.I.271.27.7.2020

Dotyczy: **postępowania znak RLZP.I.271.27.2020** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej przekraczającej równowartość kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na zadanie pn.: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Susz”**

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” w załączeniu przesyła odpowiedzi na zapytania z dn. 14.10.2020 r. dotyczące treści SIWZ na zadanie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Susz”:

Pytanie nr 1

Zamawiający w treści SIWZ nie wskazuje ilości pojemników jakie powinien dostarczyć Wykonawca do realizacji usługi, zobowiązuje jedynie Wykonawcę do dostarczenia właścicielom nieruchomości kompletów worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów.

Prosimy o potwierdzenie, że właściciele nieruchomości zamieszkałych (zabudowa jednorodzinna oraz zabudowa wielorodzinna) zlokalizowanych na terenie Gminy Susz sami wyposażą nieruchomości w wymaganą ilość pojemników przeznaczonych do odbioru zarówno odpadów komunalnych zmieszanych jak i odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.

Odpowiedź na pyt. nr 1

Gmina Susz nie oczekuje aby Wykonawca wyposażał nieruchomości w pojemniki na odpady komunalne, obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemnik spoczywa na właścicielu nieruchomości.

Pytanie nr 2

W związku z długim okresem obowiązywania umowy oraz niestabilną sytuacją na rynku prosimy o wyrażenie zgody, aby w formularzu ofertowym dla poszczególnych rodzajów odpadów Wykonawca mógł wskazać więcej niż jedną instalację do ich zagospodarowania.

Odpowiedź na pyt. nr 2

Zamawiający zezwala aby w formularzu ofertowym wskazać więcej niż jedną instalację do zagospodarowania odpadów.

Pytanie nr 3

Wnosimy o uwzględnienie § 4 wzoru umowy zapisów, umożliwiających zmianę ceny w wyniku inflacji w okresie obowiązywania umowy oraz zmiany kosztów zagospodarowania odpadów (wzrost opłaty marszałkowskiej i cen na wskazanej instalacji regionalnej).

Odpowiedź na pyt. nr 3

Zamawiający nie zmienia umowy.

Pytanie nr 4

W § XIV Zamawiający wskazuje kryteria, którymi będzie kierował się przy wyborze oferty. Jednym z kryteriów jest dodatkowa częstotliwość wywozu odpadów zmieszanych.

Zwracamy się z prośbą o rozważenie zmiany tego kryterium. Zaproponowane przez Zamawiającego rozwiązanie może spowodować pogłębiającą się dysproporcję pomiędzy ilością zbieranych odpadów komunalnych zmieszanych, a odpadami zbieranymi selektywnie. Jako profesjonalny podmiot sugerujemy, aby dodatkowe punkty przyznać nie za zwiększenie częstotliwości – ilości odbieranych zmieszanych odpadów komunalnych, a za zwiększenie świadomości mieszkańców gminy, co do selektywnej zbiórki odpadów, np.: poprzez prowadzenie akcji edukacyjnych w szkołach w zakresie ochrony środowiska promujących selektywną zbiórkę odpadów. Z naszych doświadczeń wiemy, że wpływa to bardzo korzystnie na wzrost odbieranych odpadów selektywnych, a co za tym idzie zmniejsza się ilość odpadów zmieszanych, co z pewnością spowoduje lepsze wypełnienie obowiązków ekologicznych, ale także przełoży się na zmniejszenie kosztów po stronie Gminy w przypadku rozliczania się za każdą odebraną tonę odpadów.

Odpowiedź na pyt. nr 4

Zamawiający nie zmienia kryteriów, którymi będzie kierował się przy wyborze oferty.

Pytanie nr 5

W formularzu ofertowym tabela nr 1 Zamawiający określa ilości odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienia.

Zwracamy się z prośbą o korektę ilości odpadów wskazanych w formularzu ofertowym, gdyż Zamawiający wskazał łączną ilość odpadów na identycznym poziomie jak ma to miejsce obecnie, mimo, iż z systemu zostały wyłączone nieruchomości niezamieszkałe. Z naszego doświadczenia wynika, że łączna ilość odbieranych odpadów spadnie o ok. 15-20 % co nie jest odzwierciedlone w obecnym formularzu ofertowym, a co za tym idzie będzie to powodowało zawyżenie ceny ofertowej w stosunku do realnego wykonania zadania oraz środków jakimi dysponuje Gmina po wyłączeniu z systemu nieruchomości niezamieszkałych.

Odpowiedź na pyt. nr 5

Zamawiający nie zmienia formularza ofertowego.

Powyższe odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i stanowią jego integralną część.

Treść ogłoszenia o zamówieniu pozostaje bez zmian. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.